Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 073/UFFS/2014

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO INTERNA DE INSTRUTORES

PARA PROGRAMA DE CAPACITAÇÃO - CURSO DE ESPANHOL

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais tornar público o

resultado preliminar do edital Nº 021/UFFS/2014 - Seleção interna de instrutores

para o programa de capacitação - Curso de Espanhol.

I - Reitoria / Campus Chapecó

Colocação Servidor
Titulação na área

Experiência Docente

na Área

Residência em país

de Língua Hispânica Total

Título Pontuação Tempo Pontuação Tempo Pontuação

1º
Maria José

Laiño
Mestre 10

Mais de

5 anos
30 0 0 40

II - Campus Laranjeiras do Sul

Colocação Servidor
Titulação na área

Experiência Docente

na Área

Residência em país

de Língua Hispânica Total

Título Pontuação Tempo Pontuação Tempo Pontuação

1º

*Jorge

Erick

Garcia

Parra

0 0

De 1 ano

até

menos

de 3

anos

10
Mais de

5 anos
10 20

2º

Mariano

Luis

Sanchez

0 0

De 1 ano

até

menos

de 3

anos

10
Mais de

5 anos
10 20

* Conforme item 6.3 do edital 021/UFFS/2014: a) Maior tempo de experiência

docente na área (meses).

Chapecó, 21 de fevereiro de 2014.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS